Feinfilter MS9N-LFM-B
538743876 |  | 13.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
538743876 |  | 13.05.2026
Feinfilter MS9N-LFM-B
Merkmale
Auf einen Blick
Hochleistungsfilter für hohe Reinheit der Druckluft.
•	 Mit NPT-Anschlussgewinde
•	 Entfernung von Ölaerosolen aus Druckluft
•	 Luftqualität nach ISO 8573-1:2010
•	 Erhältlich mit Differenzdruckmanometer zur Anzeige von Verschmutzungen
•	 Erhältlich mit elektronischer Filterverschmutzungsanzeige
Bestellangaben - Baukasten Link    ms9-lfm-b
Konfigurierbares Produkt.
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
Baugröße
Rastermaß: 90 mm
Normalnenndurchfluss:
•	 350 ... 10000 l/min
Pneumatischer Anschluss
Durch den Einbau von Anschlussplatten kann das Modul im Bedarfsfall einfacher ausgetauscht werden (z. B. beim Einsatz von Rohrleitungen).
Schalenausführung
Schalenschutz mittels integrierter Metallschale.
Kondensatablass
Folgende Funktionen sind wählbar:
•	 Manuell
•	 Halbautomatisch
•	 Vollautomatisch
•	 Vollautomatisch, Ruhestellung geschlossen
[M] Manuell [H] Halbautomatisch
�� ��
[V] Automatisch [VC] Vollautomatisch, Ruhestellung geschlossen
�� ��
Filterwechselabfrage
Optional mit Differenzdruckanzeige für Filterverschmutzung.
[DA] Differenzdruckanzeige, optisch
32026/05 www.festo.com/catalogue/...
538743876 |  | 13.05.2026
Feinfilter MS9N-LFM-B
Merkmale
Befestigungsart
[WP] Befestigungswinkel Grundausführung [WPB] Befestigungswinkel für großen Wandabstand
•	 Befestigungs- und Verbindungselement für Wartungsgeräte-Kombina-
tion oder für Einzelgerät mit Anschlussplatten
•	 In Verbindung mit Anschlussplatte MS9-AQ... zur Wandmontage eines
Einzelgeräts
•	 Für Verbindung der Module zur Wandmontage
•	 In Verbindung mit Anschlussplatte MS9-AQ... zur Wandmontage eines
Einzelgeräts
•	 Gleicher Wandabstand bei Mischkombination mit Baureihe MS12 bei
Verwendung des Befestigungswinkels MS12-WP
[WPM] Befestigungswinkel zum Einhängen der Wartungs-
geräte
•	 Befestigungs- und Verbindungselement für Wartungsgeräte-Kombina-
tion
•	 Schnelles Ein- und Aushängen der Wartungsgeräte-Kombination
•	 Distanzstück zur Einhaltung des Montageabstands
•	 Gleicher Wandabstand bei Mischkombination mit Baureihe MS6 bei
Verwendung des Befestigungswinkels MS6-WPB
Ex-Zulassung EU
Optionale Gerätevariante EX4 zum Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen der Zonen 1, 2, 21 und 22.
Zulassung UL
Optionale Gerätevariante UL1, welche die Sicherheitsanforderungen für den kanadischen und den US-amerikanischen Markt erfüllt.
Durchflussrichtung
Mit entgegengesetzter Durchflussrichtung lieferbar.
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
538743876 |  | 13.05.2026
Feinfilter MS9N-LFM-B
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
9 Rastermaß 90 mm
003 Funktion
LFM Fein- und Feinstfilter
004 Pneumatischer Anschluss
3/4 Innengewinde G3/4
1 Innengewinde G1
AGD Anschlussplatte G1/2
AGE Anschlussplatte G3/4

538743876 |  | 13.05.2026
Feinfilter MS9N-LFM-B
Bestellangaben
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
3/4 NPT 1 µm vollautoma-
tisch, manuell
tastend
2.000 g 553100 MS9-LFM-N3/4-BUV-DA
manuell dre-
hend
553090 MS9-LFM-N3/4-BUM
553098 MS9-LFM-N3/4-BUM-DA
2.500 g 552984 MS9-LFM-N3/4-BUM-HF
1 NPT vollautoma-
tisch, manuell
tastend
2.000 g 553022 MS9-LFM-N1-BUV
manuell dre-
hend
553028 MS9-LFM-N1-BUM-DA
2.500 g 553058 MS9-LFM-N1-BUM-HF
Bestellangaben – Produktbaukasten
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
MS9-LFM 552940 MS9-LFM
18 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
538743876 |  | 13.05.2026
Feinfilter MS9N-LFM-B
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Feinfilter MS9N-LFM-B  ms9-lfr
[2] Anschlussplatte-SET MS9-A... für Gerätekombinationen 19
[3] Modulverbinder MS9-MV für Gerätekombinationen und Einzelgeräte mit Anschlussplatte 19
[4] Befestigungswinkel MS9-WP für Einzelgerät 19
[5] Befestigungswinkel MS9-WPB für Einzelgerät 20
[6] Befestigungswinkel MS9-WPM für Einzelgerät 20
[7] Kondensatablass vollautomatisch, elekt-
risch gesteuert E2, E3, E4
 pwea
[8] Feinfilterpatrone MS9-LFM-B Ohne Abbildung  ms9-lfm
192026/05 www.festo.com/catalogue/...
538743876 |  | 13.05.2026
Feinfilter MS9N-LFM-B
Zubehör
Feinfilterpatronen MS9-LFM-B
Filterfeinheit Werkstoff Filter LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
1 µm Borsilikat-Faser VDMA24364-B1/B2-
L
552945 MS9-LFM-B-HF
553037 MS9-LFM-B
Anschlussplatte-SET MS9-A...
Pneumatischer
Anschluss 1
Werkstoff An-
schlussplatte
LABS-Konfor-
mität
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1/2 NPT Aluminium-
Druckguss
VDMA24364-
B1/B2-L
300 g 552959 MS9-AQR
3/4 NPT 552960 MS9-AQS
1 NPT 552961 MS9-AQT
1 1/4 NPT 400 g 552962 MS9-AQU
1 1/2 NPT 552963 MS9-AQV
Modulverbinder MS9-MV
​
Werkstoff Modulver-
binder
LABS-Konformität Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Aluminium-Druck-
guss
VDMA24364-B1/B2-
L
110 g 552950 MS9-MV
Befestigungswinkel MS9-WP
​